
 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 19η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 833/2013 
 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 23/4/2013,  ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 13:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 19/4/2013.  

 
Θέμα 6o  

Μερική ακύρωση της με αρ.606/2013 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής 
σχετικά με τη δημοπράτηση του έργου «Κατασκευή Γηπέδου Ποδοσφαίρου Ύδρας»  
προϋπολογισμού 900.000,00 € (με Φ.Π.Α.). 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Βασίλειος Κόκκαλης 

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Άννα Μεθυμάκη 

 Ιωάννης Αξαρλής 

 Χρήστος Κουρούσης 
Τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 

 Θάλεια Καραΐνδρου 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Γεώργιος Καστρινάκης  

 Σπυρίδων Σπυρίδων 

 Χαράλαμπος Καραθάνος  

 Ελένη Ζαφειρίου  
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Τρουλάκη 
Άννα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στον κ. 
Μοσχολέα, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 

διοίκηση  Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ Α΄85/11-04-2012). 
3. Τον ισχύοντα οργανισμό εσωτερικής λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής    

(Π.Δ. 145/2010 - ΦΕΚ 238/27-12-2010 ). 
4. Την με αρ. πρωτ. 44403/20-10-2011 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ2494Β/4-11-2011)«Έγκριση 

τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» 
5. Το ΠΔ 7/2013, «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε 

θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν.3316/2005 “Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων 

ΑΔΑ: ΒΕ5Ω7Λ7-Α1Υ



 - 2 - 

συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής υπηρεσιών και άλλες διατάξεις” (Α’42) 
αρμοδιότητας των Περιφερειών». 

6. Την Εγκύκλιο 6 του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής             
Διακυβέρνησης σχετικά με τις δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών              
της Τοπικής Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 1-1-2011. 

7. Τον Ν.3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής      Δημοσίων έργων 
(ΚΔΕ)».  

8. Τον Ν.4070/12 ««Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων      Έργων 
και άλλες διατάξεις».  

9. Την Εγκύκλιο 11/2012 «Τροποποιήσεις νομοθετικού πλαισίου εκτέλεσης δημοσ. έργων». 
10. Το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, 

εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

11. Τις κατά καιρούς σχετικές εγκύκλιες  διαταγές. 
12. Το με αρ. πρωτ. 3187/30-06-2010 έγγραφο της 1ης Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων. 
13. Το με αρ. πρωτ. 1156/14-03-2011 έγγραφο της ΚΣΤ’ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασσικών 

Αρχαιοτήτων. 
14. Το με αρ. πρωτ. 3938/17-05-2012 έγγραφο της 1ης Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων. 
15. Το με αρ. πρωτ. ΤΥ-Δα/Φ040/οικ.26367/14-11-2012 έγγραφο Δ/νσης Μελετών Αθλητικών 

Έργων του Υπουργείου Παιδείας & Θρησκευμάτων, Πολιτισμού & Αθλητισμού, σχετικά με την 
έγκριση λειτουργικότητας του έργου. 

16. Το Πρακτικό 11/22-11-2012 (απόσπασμα θεμ. 13ου) του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής Π.Ε. 
Νήσων (πρώην ΕΠΑΕ) με το οποίο εγκρίνεται ομόφωνα η μελέτη του έργου. 

17. Την με αρ. πρωτ. 7236/2-4-2013 Απόφαση έγκρισης τευχών δημοπράτησης του έργου του 
θέματος από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων. 

18. Την με αρ. πρωτ. 2455/2-4-2013 Απόφαση έγκρισης πρόσθετης αποζημίωσης του έργου του 
θέματος από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων. 

19. Την με αρ. 82/2012 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής το έργο 
του θέματος εντάχθηκε  στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας με ΚΑΕ 9777.08.001. 

20. Την με αρ. 289/2012 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής, με την 
οποία εγκρίθηκε η Β’ τροποποίηση του Προγράμματος Εκτελέσεων Έργων (π.Ε.Ε.) της 
Περιφέρειας Αττικής έτους 2012, σύμφωνα με την οποία το έργο του θέματος εντάχθηκε στο 
Πρόγραμμα Εκτελέσεων Έργων της Περιφέρειας Αττικής έτους 2012 με συνολικό 
προϋπολογισμό 900.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 

21. Το από 5-4-2013 Πρακτικό Διενέργειας κλήρωσης για τη συγκρότηση της Επιτροπής 
Διαγωνισμού του έργου του θέματος. 

22. Την με αρ. 606/2013 (Συνεδρία 15η/05-04-2013) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία αποφασίστηκε α) η κατάρτιση των όρων διακήρυξης για την 
δημοπράτηση του έργου του θέματος, β) η δημοπράτηση του έργου και γ) η συγκρότηση της 
επιτροπής διαγωνισμού. 

 Ε Π Ε Ι Δ Η 
1. Σύμφωνα με το από 5-4-2013 Πρακτικό Διενέργειας κλήρωσης, η επιτροπή διαγωνισμού 

προήλθε από τη διεξαγωγή δημόσιας κλήρωσης, ενώπιον των μελών της Οικονομικής 
Επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 26 του Ν.4024/2011 καθώς και με την εγκύκλιο με αρ. 
πρωτ.  ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-2011 του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

2. Ο Διαγωνισμός του υπόψη έργου έχει οριστεί για την 30-4-2013 Μεγάλη Τρίτη και ως εκ 
τούτου τέσσερα από τα έξι μέλη της επιτροπής διαγωνισμού κωλύονται να συμμετάσχουν 
στην επιτροπή διαγωνισμού. 

                                               Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 

1. Τη μερική ακύρωση της με αρ. 606/2013 (συνεδρίαση 15η/5-4-2013) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής κατά το μέρος αυτής που αφορά τον ορισμό της επιτροπής 
διαγωνισμού. 

2.  Την εκ νέου συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού με την διαδικασία δημόσιας κλήρωσης, 
από την αρμόδια για την συγκρότηση του συλλογικού οργάνου υπηρεσία, σύμφωνα με το άρθρο 
26 του Ν. 4024/2011 καθώς και με την εγκύκλιο με αρ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-
2011 του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. Γραμματέας 
της επιτροπής διαγωνισμού ορίζεται ο κ. Λεφαντζής Δημήτρης (Εργοδηγός-Σχεδιαστής Δ.Ε.), με 
αναπληρώτρια αυτού την κα Ρούσσου Μαργαρίτα (Διοικητικού Λογιστικού Τ.Ε.),υπάλληλοι της 
Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Νήσων. 

ΑΔΑ: ΒΕ5Ω7Λ7-Α1Υ



 - 3 - 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
1. Τη τροποποίηση της με αρ. 606/2013 (συνεδρίαση 15η/5-4-2013) Απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής κατά το μέρος αυτής που αφορά στον ορισμό της 
επιτροπής διαγωνισμού. 
 

2. Τη διεξαγωγή δημόσιας κλήρωσης, ενώπιον των μελών της ΟΕ, από τον Δ/ντη ΔΤΕ ΠΕ Νήσων 
κ. Μοσχολέα, παρουσία των υπαλλήλων της Δ/νσης κ.κ. Κουμέλη και Ρηγόπουλου, 
προκειμένου να επιλεχθούν εκ νέου τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου 
«Κατασκευή Γηπέδου Ποδοσφαίρου Ύδρας»  προϋπολογισμού 900.000,00 € (εννιακοσίων 
χιλιάδων ευρώ) με Φ.Π.Α., σύμφωνα με το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 καθώς και με την 
εγκύκλιο με αρ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-2011 του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

 
3. Από την κλήρωση που διεξήχθη προκύπτει η σύσταση της Επιτροπής ως ακολούθως: 

Τακτικά Μέλη 
α) Πεταλά Μαριλένα, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με ειδικότητα Πολιτικός (ως Πρόεδρος) 
β) Ζιάβρα Αγγελική του κλάδου ΤΕ με ειδικότητα Τοπογράφος, 
γ) Μπουτεράκος Παντελεήμων του κλάδου ΠΕ Περιβάλλοντος με ειδικότητα Δασολόγος 
Περ/λλόγος 
 
Αναπληρωματικά Μέλη 
α) Βενιός Νικόλαος του κλάδου ΤΕ με ειδικότητα Μηχανολόγος (ως αναπλ. Πρόεδρος) 
β) Κόλλια Κωνσταντίνα του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με ειδικότητα Ηλεκτρολόγος 
γ) Ανδριοπούλου Αγγελική του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με ειδικότητα Αρχιτέκτων 
 

Γραμματέας της επιτροπής διαγωνισμού ορίζεται ο κ. Λεφαντζής Δημήτρης (Εργοδηγός-
Σχεδιαστής Δ.Ε.), με αναπληρώτρια αυτού την κα Ρούσσου Μαργαρίτα (Διοικητικού Λογιστικού 
Τ.Ε.), υπάλληλοι της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Νήσων. 
 
 

 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                       Άννα Τρουλάκη  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Βασίλειος Κόκκαλης 
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Άννα Μεθυμάκη 
Ιωάννης Αξαρλής 
Χρήστος Κουρούσης 
Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 
Θάλεια Καραΐνδρου 

 

ΑΔΑ: ΒΕ5Ω7Λ7-Α1Υ


